
            Strana 1/11 
 

Statutární město Ostrava 

městský obvod Ostrava-Jih 
rada městského obvodu 

Zápis 

 
 

Zápis 
průběhu 93. schůze rady městského obvodu 
konané dne 25.11.2021 
 

Místo konání: radní místnost 

Předsedající: Bc. Martin Bednář  

Přítomno: 9 

Omluveno: 0 

Neomluveno: 0 

Zahájení: 09:45 hod. 

Ukončení: 10:05 hod. 
 

   

 
 

Přehled materiálů, které byly z projednávání staženy: 

 
32. Návrh na uzavření smlouvy o dílo za účelem zajištění Novoročního ohňostroje 2022. 

 
 

Přehled písemností předložených přímo na jednání: 

 

43.  Žádost o peněžitý dar - Oblastní spolek Českého červeného kříže Ostrava. 

 
 
Bc. Bednář - zahájil 93. schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. Uvedl, že rada je usnášení 
schopna, že zápis a usnesení společně s ním podepíše místostarostka Mgr. Dagmar Hrabovská. 
 
Zeptal se, zda přítomní členové rady v souladu s ust. § 44 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, čestně prohlašují, že nejsou ve střetu zájmů k jednotlivým 
veřejným zakázkám projednávaným na dnešní schůzi Rady městského obvodu Ostrava-Jih. 
Nikdo se nepřihlásil. 
 
Předložil program schůze rady, tj. materiály č. 1 – č. 43 s tím, že navrhl stáhnout materiál č. 32. 
Připomínky k programu nebyly, hlasování o schválení programu. 
  
Hlasování o programu: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 
 

 



            Strana 2/11 
 

Materiál č. 1 OFR/RMOb/0088/21 

Návrh rozpočtových opatření č. 44/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5287/RMOb-JIH/1822/93 

 

Materiál č. 2 OFR/RMOb/0091/21 

Návrh na poskytnutí bezúročné zápůjčky zaměstnanci statutárního města Ostravy zařazeného 
do Úřadu městského obvodu Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5288/RMOb-JIH/1822/93 

 

Materiál č. 3 OFR/RMOb/0092/21 

Informace o aktualizaci rozpočtů (plánů výnosů a nákladů) ke dni 30.09.2021 příspěvkových 
organizací zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Ostrava-Jih 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5289/RMOb-JIH/1822/93 

 

Materiál č. 4 SOC/RMOb/0061/21 

Poskytnutí veřejné finanční podpory - účelových dotací v oblasti sociální péče pro rok 2022 
ze schváleného rozpočtu 2022 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5290/RMOb-JIH/1822/93 

 

Materiál č. 5 SOC/RMOb/0065/21 

Pronájem bytu v domě zvláštního určení - Domě s pečovatelskou službou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5291/RMOb-JIH/1822/93 

 



            Strana 3/11 
 

 

Materiál č. 6 SOC/RMOb/0066/21 

Žádost o peněžitý dar - Zámek Dolní Životice, příspěvková organizace 

Mgr. Dohnal – návrh hlasovat o variantě A. 

Hlasování o VARIANTĚ A usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5292/RMOb-JIH/1822/93 

 

Materiál č. 7 OSK/RMOb/0227/21 

Předání hmotného movitého majetku k hospodaření 

Bc. Bednář – předložena nová verze důvodové zprávy a přílohy č. 4. 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 8, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5293/RMOb-JIH/1822/93 

 

Materiál č. 8 OSK/RMOb/0228/21 

Poskytnutí veřejné finanční podpory - účelových dotací v oblasti školství a vzdělávání a kultury; 
volného času dětí a mládeže a prevence kriminality; sportu pro rok 2022 ze schváleného 
rozpočtu 2022 

Mgr. Dohnal – možný střet zájmu, bude hlasovat. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5294/RMOb-JIH/1822/93 

 

Materiál č. 9 OSK/RMOb/0229/21 

Výjimka zřizovatele k vyhlášení výběrového řízení Základní škole Ostrava-Dubina, Františka 
Formana 45, příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5295/RMOb-JIH/1822/93 

 

 



            Strana 4/11 
 

Materiál č. 10 OSK/RMOb/0230/21 

Návrh na likvidaci neupotřebitelného majetku Základní školy a mateřské školy Ostrava-Zábřeh, 
Volgogradská 6B, příspěvkové organizace 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5296/RMOb-JIH/1822/93 

 

Materiál č. 11 OPR/RMOb/0025/21 

Příkazní smlouva o poskytování právních služeb pro rok 2022 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5297/RMOb-JIH/1822/93 

 

Materiál č. 12 OMJ/RMOb/0377/21 

Souhlas se stavebním záměrem na části pozemku v k. ú. Hrabůvka, ul. Plavecká 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5298/RMOb-JIH/1822/93 

 

Materiál č. 13 OMJ/RMOb/0379/21 

Záměr na pronájem pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Nad Úvozem 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5299/RMOb-JIH/1822/93 

 

Materiál č. 14 OMJ/RMOb/0383/21 

Ukončení výpůjčky dohodou, zveřejnění záměru na výpůjčku části pozemku v k. ú. Výškovice 
u Ostravy, lokalita ul. Drůbeží 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5300/RMOb-JIH/1822/93 

 



            Strana 5/11 
 

Materiál č. 15 OMJ/RMOb/0389/21 

Zrušení části usnesení a záměr na pronájem pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Zkrácená x 
Pospolitá 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5301/RMOb-JIH/1822/93 

 

Materiál č. 16 OMJ/RMOb/0411/21 

Souhlas se stavebním záměrem v k. ú. Hrabůvka, ul. Provaznická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5302/RMOb-JIH/1822/93 

 

Materiál č. 17 OMJ/RMOb/0416/21 

Nabytí pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Středoškolská a U Studia 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5303/RMOb-JIH/1822/93 

 

Materiál č. 18 OMJ/RMOb/0425/21 

Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5304/RMOb-JIH/1822/93 

 

Materiál č. 19 OMJ/RMOb/0426/21 

Pronájem pozemku pod stávající garáží v k. ú. Zábřeh nad Odrou 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5305/RMOb-JIH/1822/93 

 

 



            Strana 6/11 
 

Materiál č. 20 OMJ/RMOb/0427/21 

Prodej pozemků v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. Svornosti 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5306/RMOb-JIH/1822/93 

 

Materiál č. 21 OBH/RMOb/0257/21 

Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu při nesplnění podmínek přechodu nájmu bytu ze zákona 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5307/RMOb-JIH/1822/93 

 

Materiál č. 22 OBH/RMOb/0260/21 

Smlouva o provádění obslužné činnosti předávací stanice v bytovém domě Závodní 331/47, 
Ostrava-Hrabůvka 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5308/RMOb-JIH/1822/93 

 

Materiál č. 23 OBH/RMOb/0266/21 

Pronájem bytů výběrovým řízením za smluvní nájemné 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5309/RMOb-JIH/1822/93 

 

Materiál č. 24 OBH/RMOb/0267/21 

Pronájem bytů v bytovém seniorském domě na ul. Čujkovova 1718/29, Ostrava-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5310/RMOb-JIH/1822/93 

 

 



            Strana 7/11 
 

Materiál č. 25 OBH/RMOb/0272/21 

Výpověď nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání v objektu na ulici Vlasty 
Vlasákové 966/2, Ostrava-Bělský Les 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5311/RMOb-JIH/1822/93 

 

Materiál č. 26 OBH/RMOb/0273/21 

Uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě na pronájem prostoru v objektu bez č.p. v lokalitě ulice 
Svornosti, O.-Zábřeh 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5312/RMOb-JIH/1822/93 

 

Materiál č. 27 OVZ/RMOb/0251/21 

Změna zadávací dokumentace (veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky) - VZ 91.21 
„Dodávka kancelářského nábytku v roce 2022-2023” 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5313/RMOb-JIH/1822/93 

 

Materiál č. 28 OVZ/RMOb/0252/21 

Výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky (otevřené řízení, nadlimitní veřejná zakázka 
na dodávky) – VZ 81.21 „Výměna jídelních výtahů v MŠ Šponarova 16, MŠ I. Herrmanna 23, 
MŠ Srbská 4“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5314/RMOb-JIH/1822/93 

 

Materiál č. 29 INV/RMOb/0082/21 

Předání projektové dokumentace pod názvem "Rekonstrukce tramvajového podchodu Tylova, 
ul. Plzeňská, Ostrava-Jih" 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5315/RMOb-JIH/1822/93 



            Strana 8/11 
 

 

Materiál č. 30 OHS/RMOb/0011/21 

Návrh na poskytnutí peněžitého plnění pro jednotku Sboru dobrovolných hasičů Ostrava-
Zábřeh 2021 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5316/RMOb-JIH/1822/93 

 

Materiál č. 31 INV/RMOb/0083/21 

Vybudování parkovacích stání na ul. Dr. Martínka, p.p.č. 463/6, k. ú. Hrabůvka - dodatek č. 2 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5317/RMOb-JIH/1822/93 

 

Materiál č. 32 ODK/RMOb/0056/21 

Návrh na uzavření smlouvy o dílo za účelem zajištění Novoročního ohňostroje 2022 

Hlasování o stažení materiálu: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál stažen. 

 

Materiál č. 33 VSV/RMOb/0006/21 

Smlouva o poskytnutí licence k pořadům 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5318/RMOb-JIH/1822/93 

 

Materiál č. 34 OFR/RMOb/0095/21 

Návrh rozpočtových opatření č. 46/2021 rozpočtu městského obvodu Ostrava-Jih na rok 2021 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5319/RMOb-JIH/1822/93 

 



            Strana 9/11 
 

Materiál č. 35 OFR/RMOb/0096/21 

Dohoda o ukončení smlouvy s Komerční bankou, a.s. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5320/RMOb-JIH/1822/93 

 

Materiál č. 36 OMJ/RMOb/0431/21 

Prodej a nabytí pozemků v k. ú. Výškovice u Ostravy, ul. Výškovická 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5321/RMOb-JIH/1822/93 

 

Materiál č. 37 OSK/RMOb/0231/21 

Předání hmotného movitého majetku k hospodaření mateřským školám 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5322/RMOb-JIH/1822/93 

 

Materiál č. 38 OVZ/RMOb/0255/21 

Výzva (zjednodušené podlimitní řízení, podlimitní VZ na stavební práce) - VZ 107.21 
„Výškovická ul. prostor mezi ul. Svornosti a Čujkovova, Ostrava-Jih“ 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5323/RMOb-JIH/1822/93 

 

Materiál č. 39 OBH/RMOb/0261/21 

Zveřejnění adresných záměrů na pronájem prostorů sloužících podnikání 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5324/RMOb-JIH/1822/93 

 

 



            Strana 10/11 
 

Materiál č. 40 OBH/RMOb/0280/21 

Zveřejnění záměru na změnu nájemní smlouvy na pronájem prostoru sloužícího podnikání 
v objektu na ul. Fr. Formana 251/13, O.-Dubina 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5325/RMOb-JIH/1822/93 

 

Materiál č. 41 ODK/RMOb/0059/21 

Uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu vánoční výzdoby 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5326/RMOb-JIH/1822/93 

 

Materiál č. 42 OPVO/RMOb/0022/21 

Návrh programu 15. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Ostrava-Jih, které se bude konat 
09.12.2021 

Pí Zjavková – návrh z navrženého programu vyřadit materiál odboru majetkového: Stanovisko 
k záměru prodeje části pozemku v k. ú. Zábřeh nad Odrou, ul. U Výtopny a nově zařadit 
materiál odboru sociální péče: Žádost o peněžitý dar – Oblastní spolek Českého červeného kříže 
Ostrava. 

Hlasování o upraveném návrhu usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5327/RMOb-JIH/1822/93 

 

Materiál č. SOC/RMOb/0068/21 

Žádost o peněžitý dar - Oblastní spolek Českého červeného kříže Ostrava 

Mgr. Dohnal – návrh hlasovat o variantě A. 

Hlasování o VARIANTĚ A usnesení: hlasovalo pro 9, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Bylo přijato usnesení č. 5328/RMOb-JIH/1822/93 

 
 
 
 



            Strana 11/11 
 

 
 
 
 
 
 
Dotazy, připomínky, podněty členů rady a organizační záležitosti 
 
 
 
Protože nebyly žádné dotazy ani připomínky, ukončil Bc. Martin Bednář 93. schůzi rady. 

 
 
 
 
Usnesení z 93. schůze rady městského obvodu od čísla usnesení 5287/RMOb-JIH/1822/93 
do čísla usnesení 5328/RMOb-JIH/1822/93 jsou nedílnou součástí tohoto zápisu. 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Jana Zjavková  ………………………………… 
Dne: 25.11.2021      
 
 
 
Bc. Martin Bednář   ………………………………….  
starosta  
 
Mgr. Dagmar Hrabovská  …………………………………. 
místostarostka 
  
 
   
 
 
  


